CAPUT XXVIII.

De officio quod memorat requiem Domini in sepulcro.

Subdiaconus regionarius accipit patenam finito canone, quia letitiam Dominicæ resurrectionis mulieres primo audierunt. Illæ hæc illucque discurrebant ferventi studio circa sepulturam Domini. Stant diaconi, stantque subdiaconi inclinati usque dum audiant, *Sed libera nos a malo. Ipsa est enim septima*

petitio de oratione Dominica. Septimaria enim numero universitas designatur. Septima petitione Dominicæ orationis finis signatur totius tristitiæ ac perturbationis apostolorum, quam habebant de Domini morte. Sequens oratio, quæ inchoatur, *Libera nos, quæsumus, Domine, ab omnibus malis*, embolis [embolion] est Dominicæ orationis, ut per illud veniatur ad finem consuetæ conclusionis, *Per Dominum nostrum*. Quod apertius in sequentibus demonstrabitur, si Dominus dederit. Quid illo tempore, hæc est, quando Christus quiescit in sepulcro, apostoli agerent non legitur aperte; sed ex Joannis Evangelio metam eorum cognoscimus, qui dicit, *Cum esset ergo sero die illa una sabbatorum, et fores essent clausæ ubi erant discipuli congregati propter metum Judæorum (Joan. xi)*. Ex quo discimus tristis fuisse apostolos timore. Ista tristitia demonstratur per diaconorum inclinationem. Discipulorum vero tristitiam cognoscimus ex Domini sermone, qui dicit, secundum Lucam, ad eos qui ibant in die resurrectionis in castellam Emmaus: *Qui sunt hi sermone quos confortatis adiuvicem, ambulantes et estis tristes (Luc. xxiv)*? Ideo et subdiaconi inclinati manent. Secundum modulum incubationis men demonstratum est quid velis inclinatio diaconorum, excepto quod oratio interna solet demonstrari per habitum corporis. Unde Augustinus in libro ad Paulinum de Cura agenda pro mortuis: Nam et orantes de membris sui corporis faciunt, quod supplicantes congruit cum genua agunt, cum extendant manus vel etiam prosternerunt sole, et si quid aliud faciant visibiliter, quamvis eorum invisibilis voluntas et cordis intentio Deo nota sit, nec ille indigeat his iudiciis, ut animus ei pandatur humanus: sed his magis seipsum excitat homo ad orandum gemendumque humiliter atque ferventius. Et nescio quomodo cum hinc motus corporis fieri nisi motu animi precedente non possint, eisdem rursus exterius visibiliter factis, ille interior invisibilis, qui eos facit, augetur ac per hoc cordis affectus, qui ut fierent ista, processit, quin facta sunt, crescit. Verum tamen si eo modo quisque teneatur, vel etiam ligetur, ut hæc de suis membris facere nequeat, non ideo non orat interior homo, et ante oculos Dei in secretissimo cubili compungitur, sternitur. Celebratio hujus officii ita currit, ut ostendatur quid illo in tempore actum sit circa passionem Domini et sepulturam ejus, et quomodo nos ad memoriam reducere debeamus, per obsequium nostrum, quod pro nobis factum est.